
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/17-01/685 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-17-2 

Pula, 14. srpnja 2017.  

 

 

 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Zaključka o usvajanju Izvještaja  

    o poslovanju društva Castrum Pula 97 d.o.o. Pula za 2016. godinu  

                - dostavlja se 

 

 Gradonačelnik Grada Pule, dana 14. srpnja 2017. godine, razmotrio je Izvještaj o poslovanju 
društva Castrum Pula 97 d.o.o. Pula za 2016. godinu, te je temeljem članka 61. i 106. Statuta Grada 
Pula -Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), donio  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Zaključka o usvajanju Izvještaja o poslovanju društva Castrum Pula 
97 d.o.o. Pula za 2016. godinu. 

 

2. Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Giordano Škuflić, p.o. pročelnika 
Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, Ingrid Bulian, zamjenica 

pročelnika, Martina Šajina Mihovilović i Mirna Radolović, pomoćnice pročelnika Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu, te Aleksandar Matić, direktor trgovačkog društva 
Castrum Pula d.o.o. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju 
o amandmanima na isti. 

 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
 



Temeljem �lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula - Pola („Službene novine“ Grada Pule 

br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada Pule na sjednici održanoj dana _______ 

2017. godine, donosi 

Z A K L J U � A K 
o usvajanju Izvještaja o poslovanju društva 

 Castrum Pula 97 d.o.o. Pula  
za 2016. godinu 

I 

Usvaja se Izvještaj o poslovanju za 2016. godinu trgova�kog društva                        

Castrum Pula 97 d.o.o.  Pula, u predloženom tekstu s prilozima. 

II 

 Ovaj Zaklju�ak objavljuje se u „Službenim novinama“ Grada Pule, a stupa na snagu 

danom donošenja. 

KLASA:023-01/17-01/685 

URBROJ:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
                   Tiziano Soši�



Obrazloženje 

Pravni temelj za donošenje akta 

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u �lanku 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

Osnovna pitanja i prikaz stanja 

�lankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odre�ena  je obveza podnošenja izvještaja o 

poslovanju trgova�kih društava za proteklu godinu Gradona�elniku i Gradskom vije�u Grada 

Pule. 

 Izvještaj  o poslovanju Društva CASTRUM PULA 97 d.o.o. Pula  za 2016. godinu 

izra�en je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i 

financijskog modela kontrolinga nad radom trgova�kih društava. 

Financijska sredstva 

 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 

P.O.GRADONA�ELNIKA 
Giordano Škufli�, mag. ing. aedif. 



22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaj o poslovanju za 2016. godinu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svibanj 2017. 



2 

 

Direktor o poslovanju 
 

 

 

Trgovačko društvo Castrum Pula 97 d.o.o. bavi se upravljanjem i održavanjem zgrada. Grad Pula 
je vlasnik društva u 100%-tnom iznosu. Društvo upravlja sa 666 objekata odnosno sa 314.039 
m2 , velikom većinom pod ugovornom upravom i dijelom pod prinudnom upravom. Razvidno je 
povećanje površine kojom Castrum upravlja za 3.427 m2 ili 1,10 %, tj. povećanje za 21 objekat ili 

3,25%.  Castrum upravlja višestambenim i nestambenim zgradama najvećim dijelom na 
području Grada Pule te u Gradu Rovinju i Vodnjanu, Općinama Fažana, Ližnjan, Marčana, 
Medulin i Svetvinčenat. 

 

Društvo je u poslovnoj godini ostvarilo prihod u iznosu od 3.709.901,15 kn što je za 689.262,52 

kn ili 22,82 % više u odnosu na isto razdoblje prethodne godine tj. 2,58 % više od planiranog. 
Rezultat je to uspješnog restrukturiranja društva prvenstveno u Službi kućnih majstora, većeg 

angažmana u postupcima povezivanja zgrada odnosno povezivanja zemljišne knjige sa knjigom 
položenih ugovora te provođenju projekta gradskog programa za obnovu pročelja „Dolcevita“ i 
ostalih poslova. 

 

Rashodi su povećani razmjerno povećanju prihoda i iznose 3.682.313,56 kn što je za 714.708,95 
kn ili 24,08 % više u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. 

 

Bruto dobit društva za 2016. godinu iznosi 27.587,59 kn, dok operativna dobit kao najvažniji 
pokazatelj poslovanja društva iznosi 89.908 kn, i veća je za 2,7 %. 

 

POSLOVNE AKTIVNOSTI 
 

Castrum po svojim djelatnostima ostvaruje FIKSNE (naknada upravitelju) i VARIJABILNE 

PRIHODE (kućni majstori, povezivanje okućnica, ostali prihodi).  
 

Osnovni prihod svakog Upravitelja je naknada upravitelju koja se naplaćuje iz pričuve zgrada. 
Naknada je nepromijenjena od osnivanja Castrum Pula 97 d.o.o., odnosno od 1998. godine i 

iznosi 0,31kn po m2. Iz naknade upravitelju za redovnu i prinudnu upravu za 2016. godinu 

oprihodovano je 1.092.228,93  kn što je povećanje za 2,2% u odnosu na isto razdoblje prošle 

godine. 

 

Od varijabilnih prihoda značajnu poziciju u ostvarenju čine prihodi KUĆNIH MAJSTORA koji 
bilježe povećanje u 2016-oj (966.958,08 kn) u odnosu na 2015. godinu (538.711,81 kn) za 

428.246,27 kn ili za 79,5 %. 

 

Vrijedno je naglasiti da je Castrum Pula 97 d.o.o. jedini upravitelj sa oformljenom  službom 

kućnih majstora što ga čini konkurentnijim u odnosu na uslugu ostalih upravitelja na području 
unutar i izvan Grada Pule. Sadašnja Uprava koncentrirala se na nišu komparativne prednosti 
traženijih usluga električara, vodoinstalatera, zidara, soboslikara, keramičara, bravara,  stolara, 

plinoinstalatera, te na cijene konkurentnijih od obrtnika na tržištu. Rezultat je to održavanja 

višestambenih zgrada, svih mjesnih odbora na području Grada Pule kao i njihove rekonstrukcije, 

upravljanja i održavanja zgradama u vlasništvu Grada Pule (Forum 1, 2/3, 13, Sergijevaca 
2/Forum 8, Polanijev prolaz 2), Ureda državne Uprave – Splitska 14, zgrade Italuniona – Trg I. 



3 

 

Istarske brigade 10. Osim održavanja višestambenih i nestambenih zgrada kojima Castrum 

upravlja, Službu kućnih majstora za njihove usluge angažiraju i osobe za svoje privatne 

stambene jedinice. 

 

Od povezivanja okućnica ostvareno je 250.818,20 kn što je prioritet radi zaštite svih suvlasnika i 

zakonske obveze. Od ostalih prihoda evidentirano je 1.399.895,94 kn što je povećanje u odnosu 

na 2015. godinu (235.696,92  kn) za 20,25 %. 

 

Dospjela potraživanja kupaca na dan 31.12.2016. iznose 232.454,42 kn, te su manja 18,9 %  u 

odnosu na isto razdoblje prethodne godine, dok  obveze prema dobavljačima  iznose 73.788,88 

kn. 

 

Društvo je evidentiralo prosjek zaposlenih krajem razdoblja, 31.12.2016. 21-og djelatnika 

odnosno 11 djelatnika na neodređeno i 10 na određeno vrijeme. Broj se djelatnika na određeno 

vrijeme povećao u odnosu na 2015. iz razloga preuzimanja novih upravljanja i održavanja. 

 

Castrum Pula 97 d.o.o. zadržao je visok stupanj likvidnosti. Na dan 31.12.2016. godine, na žiro 

računima Društva  evidentirano je 700.451,46 kn ili 113 % više u odnosu na prethodnu godinu, 

uz mali stupanj zaduženosti prema financijskim institucijama  konkretno leasingu u iznosu 

152.008,92 kn za nabavu osobnog vozila za potrebe Službe kućnih majstora. 

 

 

Direktor  

Aleksandar Matić, dipl.oec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvještaji o poslovanju  
 

 

Izvještaj 1. Imovina 

Izvještaj 2. Kapital i obveze 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

Izvještaj 4. Dodatni podaci  

Izvještaj 5. Pokazatelji  

Izvještaj 6. Realizacija plana poslovanja 

 





























5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komentari uz izvještaje o poslovanju 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Izvještaj 1.  Imovina 

 

Ukupna imovina  

 

Ukupna imovina Društva na zadnji dan 2016. godine iznosila je 1.515.196 kn. U odnosu na 
prethodnu godinu vrijednost je smanjena za 15% kao rezultat smanjenja otvorenih potraživanja. 

 
 

Dugotrajna imovina 

 

Na dugotrajnu imovinu koja na dan 31.12.2016. godine iznosi 383.389 kn otpada 25% ukupne 

imovine. U odnosu na 2015. godina vrijednost je povećana za 28% uslijed povećanja vrijednosti 

materijalne imovine. 

 

Pozicija ostale nematerijalne imovine, vrijednosti 147.516 kn,  odnosi se na: 

§ Ulaganje u adaptaciju poslovnog prostora 121.801 kn;  

§ Ulaganja u softver (FMC)17.250 kn; 

§ Ulaganje u web stranice 8.466 kn; 

 

Materijalna imovina Društva na dan 31.12.2016. godine iznosila je 235.873 kn a sastoji se od 

pozicija: 

§ alati, pogonski inventar i transportna imovina vrijednosti 199.503 kn 

(osobno vozilo Peugeot 208, teretno vozilo Peugeot Boxer i Peugeot Furgon, uredski inventar 

i alat za kućne majstore) 

§ postrojenje i oprema  vrijednosti 34.870 kn 

§ ostale materijalne imovine vrijednosti 1.500 kn. 

 
 

Kratkotrajna imovina  

 

Na kratkotrajnu imovinu, koja je na zadnji dan promatrane godine iznosila 1.131.807 kn, otpada 

75% ukupne vrijednosti imovine.  Značajno smanjenje u odnosu na prethodnu godinu rezultat je 

smanjenja potraživanja, i to za 63%. 
 

Potraživanja od kupaca (dospjela i nedospjela) na dan 31.12.2016. godine iznose 397.961 kn, a 

odnose se na sljedeće kupce: 
§ Karlo Rojc                          38.756 kn 

§ Antonio Smareglia 47     15.663 kn 

§ Forum 12                           10.061 kn 

§ Dobricheva 12                    8.154 kn 

§ Trg Slobode 9, Vodnjan    6.586 kn 

§ Biasoletto 30, Vodnjan      6.308 kn 

§ Tartinijeva 19                      6.235 kn 

§ Stankovićeva 12                 6.112 kn 

§ Djakon Paula 6                   5.473 kn 

§ Kapitolinski trg 1               6.343 kn 

te više od stotinjak zgrada od kojih potražujemo iznose manje od gore navedenih. 



7 

 

Društvo ima otvorene žiro račune u Zagrebačkoj banci, OTP banci i Privrednoj banci Zagreb, a 

stanje na posljednji dan je kako slijedi: 

§ Zagrebačka banka – 100.001 kn  

§ OTP banka -500.451 kn  

§ Privredna banka Zagreb –100.000 kn  

 

Osim novaca na žiro računu Društvo ima 6.774 kn u blagajni. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Izvještaj 2. Kapital i obveze 

 

Kapital  

 

Kapital Društva sastoji se od upisanog kapitala, zadržane dobiti i dobiti tekuće godine, te je s 

obzirom na ostvareni pozitivni rezultat (dobit) vrijednost kapitala povećana za 15.830 kn. 

 
 

Dugoročne obveze 

 

Dugoročne obveze Društva odnose se na obveze prema bankama i drugim financijskim 

institucijama u iznosu od 152.009 kn, kako slijedi: 

§ PBZ Leasing  za osobni automobil Peugeot 208 – 58.847 kn 

§ PBZ Leasing za Peugeot Furgon – 93.162 kn 

 

Leasing za kupnju osobnog  vozila Peugeot 208 (za potrebe tehničke službe)zaključen je sa PBZ-

Leasing d.o.o. 30.05.2016. godine, dospijeće zadnjeg anuiteta je 31.05.2019., dok leasing za 

kupnju vozila Peugeot Furgon (za službu kućnih majstora) zaključen je sa PBZ-Leasing d.o.o. 

16.12.2016.godine, i zadnji anuitet dospijeva 31.12.2019. godine. 

 
 

Kratkoročne obveze 

 

Na zadnji dan 2016. godine Društvo je imalo evidentirano 288.414 kn kratkoročnih obveza, 52% 

manje u odnosu na posljednji dan prethodne godine što je ponajprije posljedica smanjenja 

prisutnog u okviru pozicije ostalih kratkoročnih obveza. 

 

 

Obveze prema dobavljačima odnose se na sljedeće: 

§ Studio Jelenić d.o.o.             12.124 kn 

§ Integralcommerce d.o.o.                       9.545  kn 

§ PEEM d.o.o.                           4.962 kn 

§ Hr.Telekom d.d.                         4.406 kn 

§ IN-DI d.o.o.                          4.141 kn 

§ Croatia osiguranje d.d.                         4.859 kn 

§ Supercolor d.o.o.                                        4.109 kn 

§ Ostali                     29.643 kn  

 

Obveze prema radnicima (124.887 kn) odnose se na obračunate plaće za mjesec prosinac 2016. 

godine koje su isplaćene u siječnju 2017. godine.  

 

Obveze za poreze, doprinose i  druga javna davanja, u iznosu od 89.738 kn također se odnose na 

plaću za prosinac 2016. godine, te na poreze i doprinose za Nadzorni odbor, porez na dobit, 

članarine HGK. 

 



9 

 

Ostale kratkoročne obveze uključuju  prolazne stavke obveza koje se odnose na zgrade (veza 

stavka potraživanje). Na dan 31.12.2016. godine na navedenoj je poziciji bio evidentiran iznos 

od 65.125 kn i u odnosu na lani manji je za 77%. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Izvještaj 3. Prihodi i rashodi 

 

 

 
* operativna dobit = poslovni prihodi - poslovni rashodi 

Prihodi  

 

Tijekom 2016. godine Društvo je realiziralo 3.709.901 kn ukupnih prihoda, što predstavlja 23%-

no povećanje u odnosu na 2015. godinu. Navedeno je povećanje rezultat više ostvarenih prihoda 
od pružanja usluga koji su u 2016. godini iznosili 3.704.821 kn. Sastoje se od: 
§ prihoda od redovne mjesečne naknade za upravljanje zgradama  1.092.229 kn 

§ prihoda od ostalih oblika usluga      2.612.592 kn 

 

Prihodi od redovne mjesečne naknade za upravljanje zgradama bilježe 2%-no povećanje u 

odnosu na prethodnu godinu, a prihodi od ostalih oblika usluga (servisna služba kućnog 
majstora, ostali poslovi u vezi popravka i održavanja) bilježe 35%-no povećanje.  

 
 

Rashodi 

 

Povećanje prihoda popraćeno je i 24%-nim povećanjem rashoda, te su tako ukupni rashodi u 
2016. godini iznosili 3.682.314 kn. 

 

Na poslovne rashode odnosi se 98% ukupno ostvarenih rashoda, a njihovo je 24%-no povećanje 
rezultat povećanja prisutnih u okviru svih pripadajućih skupina rashoda. 

 

Materijalni su troškovi realizirani u iznosu od 684.134 kn, te su značajno povećani u odnosu na 
2015. godinu (138%). Povećanje utrošenog materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti nastalo je 
uslijed povećanja obima pruženih usluga kućnih majstora. 
 

Značajno je i relativno povećanje utrošenog materijala i rezervnih dijelova za održavanje (64%-

no povećanje), te trošak sitnog inventara, ambalaže i autoguma (78%-no povećanje). Povećanje  
je vezano za  kupnju alata (pribora za rad) za rad kućnih majstora, radne odjeće, kao i sitnog 

uredskog inventara za novi poslovni prostor, nabavljeni su i novi monitori, te pisači (zamjena za 

stare, dotrajale). 



11 

 

Na troškove usluga utrošeno je 388.661 kn.  
 

Troškovi osoblja ostvareni su u iznosu od 2.224.441 kn. 10%-no povećanje u odnosu na 
prethodnu godinu rezultat je povećanja broja zaposlenih sa 17 na 21. 
 

U 2016. godini obračunata je amortizacija u iznosu od 141.644 kn, te je kao takva gotovo 

dvostruko veća u odnosu na 2015. godinu. 

 

Ostali troškovi poslovanja ostvareni su u iznosu od 179.770 kn, i nešto su veći u odnosu na 
prošlogodišnje ostvarenje.  

 

Financijski rashodi ostvareni su u iznosu od 2.498 kn, a odnose se na troškove po osnovi 
redovnih kamata po zajmovima i kreditima (2.478 kn), te na troškove po osnovi zateznih kamata 

(20 kn). 

 

Ostali izvanredni rashodi u iznosu od 61.166 kn (skupina Ostali rashodi i vrijednosna 

usklađenja) obuhvaćaju troškove vezane za prethodno razdoblje, tj. odvjetničke troškove vezane 

za sudski spor nastao u 2006.-oj godini, (u predmetu tužitelja Solunac i dr. u Karlo Rojc-u), a 

okončan je u 2016.-oj godini, koje  prijašnje uprave nisu pravovremeno plaćale. 

 
 

Rezultat poslovanja 

 

Društvo je godinu završilo ostvarivši bruto dobit u iznosu od 27.587 kn, odnosno neto dobit u 

iznosu od 15.830 kn. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Izvještaj 4. Dodatni podaci 

 

Broj i struktura zaposlenih  

 

Radno mjesto 
Predviđena 

kvalifikacija 
Broj djelatnika 

Prosječna mjesečna 

neto plaća (kn) 

2015. 2016. 

Direktor VSS/VŠS 0         0,00 0,00 

Voditelj komercijalnih poslova VSS/VŠS 1 10.179,42 9.987,91 

Viši referent za EU i dr. fondove VŠS 1 8.277,80 8.057,19 

Voditelj službe tehničke pripr.i održav. VSS/VŠS 1 8.049,35 7.946,59 

Glavni knjigovođa VŠS 1 7.631,32 7.314,97 

Šef službe kućnih majstora VŠS 1 6.215,35 6.669,10 

Poslovna tajnica SSS 1 5.371,31 5.110,23 

Računski referent SSS 2 4.829,71 4.695,72 

Referent za tehničku pripremu i nadzor SSS 3 4.814,33         4.771,39 

Portir – Domar (razne struke) SSS/KV 2 4.530,99 4.344,71 

Domar-Voditelj jed.upr. i održavanje SSS/KV 1 4.494,7         4.307,71 

Kućni majstor VKV/KV 6 4.460,21         4.482,05 

Portir – recepcioner  SSS/KV 1 4.113,20 3.753,12 

Ukupno  21   

 

Prosječna mjesečna isplaćena neto plaća  Društva u 2016.-oj godini  iznosi  5.354,01 kn 

 

* Napomena: direktor društva Aleksandar Matić nije zaposlenik  Castruma, već Grada Pule 

 

 

Struktura radnih sati 

 

Efektivni 

sati rada 

Prekovremeni 

sati 

 Državni 

praznik 

Plaćeni 

dopust 

Sati 

godišnjeg 

odmora 

Sati 

bolovanja 

na teret 

Društva 

Sati 

bolovanja 

na teret 

HZZO-a 

Ukupno 

34.791 1.483 1.432 0 4.273 1.024 768 43.771 

79,48 % 3,39 % 3,27 % 0 % 9,76 % 2,34 % 1,75 % 100% 

 
 

Investicije i izvori financiranja  

 

U 2016. godini Društvo je investiralo 225.526 kn, što je u iznosu od 41.258 kn financirano 

vlastitim sredstvima, a 184.268 kn kreditnim zaduženjem. Investicija je opisana u dijelu 1. 

Imovina. 

 
 

Podaci vezani uz djelatnost i fizički podaci o poslovanju 

 

Ukupna površina zgrada na upravljanju u 2016. godini iznosila je 314.039 m2, što je za 1,1 % više 

u odnosu na prethodnu godinu. Promatrajući po kategorijama, za 13% je smanjena površina 



13 

 

zgrada na upravljanju pod prinudnom upravom, površina zgrada na upravljanju u većinskom 

vlasništvu Grada Pule povećana je za 1%, a površina zgrada na upravljanju pod redovnom 

upravom za 2%. 

 

 



14 

 

 

Izvještaj 5. Pokazatelji 

 

Ocjena poslovanja  

 

Poslovanje Društva u 2016. godini rezultiralo je: 

§ smanjenjem troškova osoblja po zaposlenom 

§ zadovoljavajućim stupnjem likvidnosti  

§ zaduženošću od 33% 

§ ostvarenjem obrtaja ukupne imovine od 2,45 

§ kraćim trajanjem naplate potraživanja (sa 75,03 dana na 39,21 dana) 

§ 21%-tnim povećanjem prihoda i 22%-tnim povećanjem troškova po jedinice površine 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

Izvještaj 6. Realizacija plana poslovanja 

 

 

Realizacija plana prihoda i rashoda  

 

Realizirani poslovni prihodi bilježe veće ostvarenje u odnosu na plan za 3%, kao rezultat više 

ostvarenih prihoda od pružanja usluga. Prihodi od redovne mjesečne naknade za upravljanje 
zgradama veće su od plana za 1%, a prihodi od ostalih oblika usluga (servisna služba kućnog 
majstora, ostali poslovi u vezi popravka i održavanja)  za 3%. 

 

Realizacija poslovnih rashoda je za 11% veća od postavljenog plana kao rezultat većeg 
ostvarenja svih skupina rashoda osim troškova usluga.  
 

Materijalni troškovi bilježe 55% veće ostvarenje u odnosu na postavljeni plan uslijed više 
ostvarenog troška materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti te materijala i rezervnih dijelova 

za održavanje.  
 

Troškovi osoblja su premašili plan za 6% uslijed većeg ostvarenja troškova neto plaća i troškova 
naknade troškova radnicima. 
 

Troškovi amortizacije su također premašili postavljeni plan, i to za 32%.  

Ostali izvanredni rashodi također bilježe veće ostvarenje u odnosu na plan (za 18%). 

 
 

Realizacija plana dodatnih podataka 

 

Iako je u 2016. godini planirano 17 zaposlenika, na kraju promatrane godine Društvo je imalo 21 

zaposlenog, zbog povećanja potrebe za kućnim majstorima. 

 

Investicije su premašile plan za 23%. 

 

Ukupna površina zgrada na upravljanju nešto je veća od planiranog (za 3.427 m2). 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prilozi 

             
















